
Pracoviště: katedra geografie 

Datum odevzdání posudku: 18.8.2015 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Název práce: Geografické aspekty transformace českého sklářství 
 
 
Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – velmi dobře, C – 
dobře, N – nevyhověl): 
 

 

1. Splnění požadavků zadání 
(dodržení zásad vypracování, splnění cílů práce)  
 

 

 

 

 
2. Přístup autora k řešení práce 

(využívání konzultací, samostatnost, tvůrčí přístup) 
 

 

 

 

 

3. Metodologická a metodická stránka práce  
(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod) 
 

 

 

 
 
4. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(použití doporučené literatury, dodržování bibliografických norem) 
 

 

 

 

 

Jméno a příjmení studenta: 
Adam KRÁL 
Obor:  
 
Vedoucí bakalářské práce: 

Mgr. Michal Vančura, Ph.D. 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A B C N 
 

Student po celou dobu zpracování diplomové práce pracoval svědomitě a dodržel zásady vypracování. Cíle 
práce byly splněny. 

A B C N 
 

Diplomant pravidelně využíval možnosti konzultací, na které se vždy připravil. Při zpracování jednotlivých 
kapitol pracoval s velkou mírou samostatnosti. 

A B C N 
 

Práce s literaturou je na dobré úrovni, kterou snižuje absence některých diskutovaných titulů v seznamu 
použité literatury (např. Dalling, R., či Henderson, J.). Bibliografické normy jsou v ostatních případech 
vesměs dodržovány. 
 

A B C N 
 

Cíle i hypotézy práce jsou jasně definovány v Úvodu. Hypotézy by měly být podloženy předchozím studiem, 
což bylo v tomto případě jednoznačně učiněno, nicméně z konstrukce hypotéz na str. 8 to přímo nevyplývá. 
S diplomantem jsme na konzultacích diskutovali o využití dalších charakteristik vhodných pro popis 
rozmístění průmyslu, tyto však nebyly využity. 



5. Odborná správnost, zhodnocení výsledků  
(prokázání znalosti řešené problematiky, schopnost aplikovat znalosti 
na konkrétní problém) 

 

 

 

 
 
 
 
6. Formální a grafická úroveň práce 

 
 

 

 

 

 

 

Otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií 
hodnocení práce): 
 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

 

 Mgr. Michal Vančura, Ph.D.  v.r. 

 18.8.2015 

V Českých Budějovicích, dne ………………..   ……….............................................................. 

                     Podpis vedoucího 

A B C N 
 

Diplomant prokázal výbornou znalost řešené problematiky, kterou nabyl zejména samostudiem. Rád bych jej 
vyzdvihl zejména za jeho systematický a cílevědomý přístup, který se odrazil zejména při zpracování databáze 
firem sklářského průmyslu v ČR. 

A B C N 
 

Grafická a formální úprava diplomové práce je na standardní úrovni. 

Vzhledem k tomu, že zpracování datové základny je v „hospodářské“ geografii vždy velký problém, prosím 
autora, aby v rámci obhajoby přiblížil svoji práci při tvorbě databáze. 


